АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 марта 2023 г. N 160

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ, ПРОШЕДШИХ
КОНКУРСНЫЙ ОТБОР

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Пермской городской Думы от 26 марта 2019 г. N 64 "Об утверждении Положения об участии граждан в осуществлении местного самоуправления в городе Перми", с учетом протокола заседания комиссии по рассмотрению инициативных проектов от 17 февраля 2023 г. N 1 администрация города Перми постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень инициативных проектов, прошедших конкурсный отбор.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь".
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Перми, исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Перми Молоковских А.В.

И.о. Главы города Перми
И.А.СУББОТИН

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации города Перми
от 02.03.2023 N 160

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ, ПРОШЕДШИХ КОНКУРСНЫЙ ОТБОР

	[bookmark: _GoBack]N
	Наименование инициативного проекта
	Инициатор проекта
	Общая стоимость инициативного проекта
	Софинансирование инициативного проекта за счет бюджета города Перми
	Софинансирование инициативного проекта за счет инициативных платежей

	финансовое участие
	трудовое и (или) имущественное участие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Благоустройство сквера у Дворца культуры им. С.М.Кирова
	местная общественная организация "Территориальное общественное самоуправление "Новый Чистопольский" микрорайона Чистопольский Кировского района города Перми
	8300000,00
	3000000,00
	0,00
	5300000,00

	2
	Благоустройство общественного пространства для детского и спортивного досуга в микрорайоне Судозаводский
	местная общественная организация "Территориальное общественное самоуправление "Судозаводский" микрорайона Судозаводский Кировского района города Перми
	5423884,14
	2700000,00
	300000,00
	2423884,14

	3
	Обустройство спортивной зоны на территории МАОУ "СОШ N 118" микрорайона Запруд Мотовилихинского района города Перми
	местная общественная организация "Территориальное общественное самоуправление "Гарцы" Мотовилихинского района города Перми
	3777000,00
	3000000,00
	205000,00
	572000,00

	4
	Приобретение оборудования для создания социального киноклуба "Хорошее кино" на базе Общественного центра Кировского района г. Перми
	местная общественная организация "Территориальное общественное самоуправление "Новый Январский" микрорайона Январский Кировского района города Перми
	964209,00
	864209,00
	0,00
	100000,00

	5
	Оформление общественного центра "Стахановец" для проведения культурно-массовых мероприятий
	местная общественная организация "Территориальное общественное самоуправление "Стахановский" Индустриального района города Перми
	1468611,31
	1319053,31
	0,00
	149558,00

	6
	Оформление молодежного пространства в конференц-зале общественного центра "Мирный"
	местная общественная организация "Территориальное общественное самоуправление "Черняевский" Индустриального района города Перми
	709185,54
	631175,13
	0,00
	78010,41

	7
	Оформление общественного центра "Андроновский" для проведения культурно-массовых мероприятий
	местная общественная организация "Территориальное общественное самоуправление "Ипподром" Индустриального района города Перми
	1523727,68
	1365260,00
	0,00
	158467,68

	8
	Ремонт парка на пересечении улиц Капитана Гастелло и Левченко (II этап - строительство воркаут-площадки)
	местная общественная организация "Территориальное общественное самоуправление "Стахановский" Индустриального района города Перми
	496292,00
	441700,00
	0,00
	54592,00

	9
	Обустройство досуговых центров для молодежи в общественных центрах Свердловского района города Перми, расположенных по адресам: ул. Косьвинская, д. 11, ул. Веселая, д. 1
	местная общественная организация "Территориальное общественное самоуправление "Владимирский" микрорайона Владимирский Свердловского района города Перми
	1332000,00
	1185480,00
	0,00
	146520,00

	10
	Благоустройство территории по адресу: город Пермь, Свердловский район, ул. Льва Шатрова, 14
	местная общественная организация "Территориальное общественное самоуправление "Зеленое хозяйство" Свердловского района города Перми
	1998000,00
	1778220,00
	0,00
	219780,00

	11
	3 этап обустройства общественного пространства у общественного центра "Кислотные дачи" в микрорайоне Кислотные дачи Орджоникидзевского района города Перми
	местная общественная организация "Территориальное общественное самоуправление "Кислотные дачи" Орджоникидзевского района города Перми
	1300000,00
	1235000,00
	65000,00
	0,00

	12
	Обустройство Молодежного центра "Учебный комбинат" в общественном центре "Кислотные дачи" в микрорайоне Кислотные дачи Орджоникидзевского района города Перми
	местная общественная организация "Территориальное общественное самоуправление "Кислотные дачи" Орджоникидзевского района города Перми
	1850000,00
	1757500,00
	57348,81
	35151,19

	13
	Обустройство детской площадки в микрорайоне Боровики Дзержинского района города Перми
	территориальное общественное самоуправление "Заречный" микрорайона Заречный Дзержинского района города Перми
	2149831,72
	2042350,40
	0,00
	107481,32